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PM 2009: RI (Dnr 326-506/2009) 

 

 

Bättre samordning av övergripande funktionshindersfrågor 
Skrivelse från Ann-Margarethe Livh (v) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Skrivelse av Ann-Margarethe Livh (v) om bättre samordning av övergri-

pande funktionshindersfrågor besvaras med vad föredragande borgarrådet 

anfört. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Ann-Margarethe Livh (v) har i en skrivelse den 4 mars 2009 tagit upp frågan om 

samordningen av de övergripande funktionshindersfrågorna. Efter valet 2006 flytta-

des Funktionshinderombudsmannen och ansvaret för Kommunstyrelsens handikapp-

råd (KHR) från kommunstyrelsen till dåvarande socialtjänstnämnden. Författaren av 

skrivelsen anser att omorganisationen har försvagat den övergripande samordningen 

av funktionshindersfrågorna och rimmar illa med det handikappolitiska programmet 

som säger att kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för att samordna stadens 

handikappolitiska arbete. I skrivelsen framförs också att detta är en tillbakagång till 

den tiden då funktionsnedsättning främst ses som sociala frågor och inte något som 

rör alla nämnder och styrelser.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret påpekar att det är flera rotlar som kan få ärenden som berör 

funktionshindersområdet. Detta kan innebära att tolkningen av vilka ärenden som bör 

remitteras till handikapprådet kan vara något olika. I vissa fall kan den tolkning av 

ärendets innehåll som handikapprådet gjort vara annorlunda än den som den berörda 

roteln gjort. Det är viktigt att funktionshindersperspektivet alltid finns med då ett 

ärende ska remitteras. Det är viktigt att kommunstyrelsens handikappråd får möjlig-

het att yttra sig i de frågor som rör området. 

  

Mina synpunkter 

 

Jag delar Ann-Margarethe Livhs engagemang för frågor och problem som berör 

funktionshindrade. Stockholm har höga målsättningar och ska vara en tillgänglig 
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och bra stad att leva sitt liv i oavsett om man är funktionshindrad eller ej. Jag delar 

däremot inte författaren till skrivelsens syn på stadens arbete och hur organisation 

fungerar.  

Den organisatoriska förändringen gällande Funktionshinderombudsmannens 

hemvist har inget att göra med statusen på dennes arbete. Ombudsmannen är fortfa-

rande direkt underställd kommunstyrelsen, men är organisatoriskt placerad vid soci-

altjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, då det gagnar verksamheten och utveck-

lingsarbetet inom staden för personer med funktionsnedsättning.  

Alla nämnder har ett ansvar att beakta handikappfrågor. En viktig faktor för att 

detta skall fungera bra är de direktknutna handikappråden till facknämnder och 

stadsdelsnämnder, som kan ge direkta signaler.  

Kommunstyrelsens handikappråd fyller en mycket viktig funktion för att kunna 

ge synpunkter som ser till helheten för staden. Därför är det viktigt att det är en bra 

dialog mellan kommunstyrelsen och rådet. Utöver att rådet ges tillfälle att yttra sig 

till kommunstyrelsen har jag också regelbundna träffar med rådet. Närmast kommer 

jag att träffa rådet den 13 maj.  

Rotlarna har vid enstaka tillfällen har gjort olika bedömningar, om vilka ärenden 

som behöver remitteras till kommunstyrelsens handikappråd. I vissa fall kan den 

tolkning av ärendets innehåll som handikapprådet gjort vara annorlunda än den som 

den berörda roteln gjort. Detta är självklart inte bra men min bedömning är att detta 

är enstaka undantag och inte någon generell problematik.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

Skrivelse av Ann-Margarethe Livh (v) om bättre samordning av övergripande 

funktionshindersfrågor besvaras med vad föredragande borgarrådet anfört. 

 

 

Stockholm den 30 april 2009 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Ann-Margarethe Livh (v) om bättre samordning av övergripande 

funktionshindersfrågor 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Carin Jämtin (s), Yvonne Ruwaida (mp) och 

Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande. 

 

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

 

1. Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att återremittera ärendet 

för ytterligare beredning i samverkan med Kommunstyrelsens handikappråd. 

2. Därutöver vill vi framföra följande.  
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En god samordning av övergripande funktionshindersfrågor ska inte behöva vara en partipoli-

tisk fråga utan kunna lösas i samverkan med Kommunstyrelsens handikappråd.  

Tyvärr är det inte ett enstaka undantag att ärenden med tydliga funktionshindersaspekter 

inte remitteras till Kommunstyrelsens handikappråd. Ett aktuellt exempel är detta ärende, där 

en remittering skulle klargöra hur KHR ser på nuvarande rutiner för remittering av ärenden. 

Ett annat exempel är lägesrapporten om e-tjänster som behandlas av kommunstyrelsen idag.  

I inget av dessa ärenden framgår det att KHR skulle ha erbjudits att yttra sig. 

Under förra mandatperioden hade vi fokus på att bevaka att ärenden med funktionshin-

dersaspekter verkligen remitterades till KHR, men visst hände det även då att rotlarna missa-

de att remittera. Problemet är därför inte nytt. Däremot fanns det vid den tiden större möjlig-

heter att även på tjänstemannanivå bevaka att rådet fick yttra sig, eftersom Funktionshinders-

ombudsmannen och den administrativa resursen som var knuten till KHR tillhörde stadsled-

ningskontoret.  

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Roger Mogert, Tomas Rudin, Teres Lindberg och  

Malte Sigemalm (alla s), Stefan Nilsson (mp) och Ann-Margarethe Livh (v) med hän-

visning till reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.  
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ÄRENDET  

 

Ann-Margarethe Livh (v) har i en skrivelse tagit upp frågan om samordningen av de 

övergripande funktionshindersfrågorna. Efter valet 2006 flyttades Funktionshinder-

ombudsmannen och ansvaret för Kommunstyrelsens handikappråd (KHR) från 

kommunstyrelsen till dåvarande socialtjänstnämnden. Författaren av skrivelsen anser 

att omorganisationen har försvagat den övergripande samordningen av funktionshin-

dersfrågorna och rimmar illa med det handikappolitiska programmet som säger att 

kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för att samordna stadens handikappoli-

tiska arbete. I skrivelsen framförs också att detta är en tillbakagång till den tiden då 

funktionsnedsättning främst ses som sociala frågor och inte något som rör alla nämn-

der och styrelser.  

 

BEREDNING   

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2009 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Efter valet 2006 flyttades funktionshindersombudsmannen och ansvaret för kommunstyrel-

sens handikappråd (KHR) från stadsledningskontoret till nuvarande socialtjänst- och arbets-

marknadsnämnden. Denna förändring avser endast den organisatoriska och budgetmässiga 

tillhörigheten för de personer som tillhör handikapprådet och innehar funktionen som funk-

tionshinderombudsman. De befogenheter och de åsikter som de framför i sina roller som 

representanter för organisationer inom funktionsnedsättningsområdet är fortfarande direkt 

underställda kommunstyrelsen. Som exempel kan nämnas det handikappolitiska programmet 

som inte kräver ett beslut av socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden innan det tas beslut i 

kommunstyrelsen.  

Det är flera rotlar som kan få ärenden som berör funktionshindersområdet. Detta kan in-

nebära att tolkningen av vilka ärenden som bör remitteras till handikapprådet kan vara något 

olika. I vissa fall kan den tolkning av ärendets innehåll som handikapprådet gjort vara annor-

lunda än den som den berörda roteln gjort. Det är viktigt att funktionshindersperspektivet 

alltid finns med då ett ärende ska remitteras. Det är viktigt att kommunstyrelsens handikapp-

råd får möjlighet att yttra sig i de frågor som rör området.               

Stadsledningskontoret föreslår att skrivelsen anses besvarad med vad som anförs i detta 

tjänstutlåtande.  


